

Fondsbørsmeddelelse nr. 4 - 2007

CVR no. 5706 8515

14. juni 2007

Halvårsrapport 2006/07

Bestyrelsen for ROBLON har på sit møde den 14. juni 2007 behandlet og godkendt selskabets ureviderede halvårsrapport for perioden 1. november 2006 - 30. april 2007. Halvårsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som blev anvendt i 2006.

Resume:

- Resultat før skat på 17,9 mio.kr. mod 11,6 mio.kr. sidste år.
- Primært driftsresultat på 17,4 mio.kr. mod 11,6 mio.kr. sidste år.
- Omsætningsstigning på 25,2 % i forhold til sidste år.
- Større omsætning i Industrial Fiber giver et resultat, der er bedre end sidste år.
- Lighting Division (tidligere Fiber Optics) viser højere omsætning og lidt lavere indtjening end sidste år.
- Engineering Division viser væsentlig fremgang i både omsætning og resultat i forhold til sidste år.
- Roblon forventer nu for hele 2006/07 en omsætning i størrelsesordenen 225 mio.kr. mod tidligere forventet 210 mio. kr. og et resultat før skat i intervallet 30-32 mio.kr. mod tidligere forventet 24-26 mio.kr.

Frederikshavn, den 14. juni 2007
Roblon A/S

Klaus Kalstrup
Bestyrelsesformand

Hovedtallene for denne periode sammenholdt med samme periode sidste år er følgende:

Hovedtal (tkr.):	2006/07	2005/06	31/10 2006
Nettoomsætning	114.182	91.214	
Primært driftsresultat	17.439	11.563	
Finansiering m.v. (netto).....	462	38	
Ordinært resultat før skat.....	17.901	11.601	
Periodens resultat	12.890	8.353	
Samlede aktiver.....	201.254	191.849	211.805
Egenkapital primo	169.799	150.660	150.660
Udbetalt udbytte	-17.691	-10.615	-10.615
Salgssum egne aktier.....	0	11.599	11.599
Overført af periodens resultat.....	<u>12.890</u>	<u>8.353</u>	<u>18.155</u>
Egenkapital ultimo	<u>164.998</u>	<u>159.997</u>	<u>169.799</u>
Investering i materielle anlægsaktiver.....	4.156	862	
Nøgletal:			
EPS (Halvårsresultat pr. 100 kr. aktie).....	36,4	24,2	
Overskudsgrad.....	15,3	12,7	
ROIC/Afkast af gennemsnitlig investeret kapital (%).....	13,2	9,1	
Egenkapitalandel.....	82,0	83,4	
Egenkapitalens forrentning	7,7	5,4	
Aktiernes indre værdi	466	452	480
Børskurs 30/4.....	880	770	855

Nøgletal er baseret på halvårstal.

Roblon A/S

Kommentarer til udviklingen i 1. halvår

Selskabet opnåede i halvåret en omsætning på 114,2 mio.kr. og et resultat på 17,9 mio.kr. før skat, hvilket er væsentligt bedre end forventet.

Omsætningen er samlet set steget med 25,2 % i forhold til sidste år.

En væsentlig årsag til resultatforbedringen er en betydelig omsætningsstigning i Engineering, der ikke var forventet ved årets start. Ligeledes viser de to øvrige divisioner større omsætning og bedre resultater end forventet.

I Industrial Fiber er omsætningen til såvel kabelområdet som offshoreindustrien steget i forhold til sidste år. Resultatet er bedre end såvel sidste år som det forventede.

I Lighting er omsætningen ligeledes højere end sidste år. Resultatet er lidt lavere end sidste år, men bedre end forventet.

I Engineering er omsætningen betydeligt højere end året før. Resultatet viser et væsentligt større overskud, både i forhold til sidste år og til det forventede.

Investeringerne i materielle anlægsaktiver udgør 4,2 mio.kr. mod 0,9 mio.kr. sidste år. Hovedparten af investeringen vedrører værktøjer til Lighting.

Selskabets resultat før skat er væsentligt bedre end forventet ved årets begyndelse og bestyrelsen anser resultatet som værende meget tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Divisionerne:

I forhold til 1. halvår er forventningerne til 2. halvår følgende i de enkelte divisioner:

I Roblon Industrial Fiber forventes omsætning og resultat også i 2. halvår at ligge en del over det forventede ved årets start, dog uden at nå helt op på niveau med 1. halvårs omsætning og resultat.

I Roblon Lighting forventes omsætning og resultat at ligge på niveau med 1. halvår.

I Roblon Engineering vil omsætningen blive påvirket af et større projektsalg med en lavere dækningsgrad end normalt. Omsætningen forventes dog at blive lavere end i 1. halvår. Resultatet forventes herefter at blive væsentligt lavere end i 1. halvår.

Roblon A/S:

Ovenstående forhold og strategien om organisk vækst med deraf følgende stigende omkostninger vil påvirke indtjeningen for 2. halvår. Selskabet forventer som helhed et resultat for 2. halvår, der vil være lavere end resultatet for 1. halvår. Resultatet for 2. halvår vil dog være på niveau med det forventede ved årets start.

Resultatet efter skat vil blive positivt påvirket af nedsættelse af selskabsskat fra 28 % til 25 %.

Roblon forventer nu for hele 2006/07 en omsætning i størrelsesordenen 225 mio.kr. mod tidligere forventet 210 mio. kr. og et resultat før skat i intervallet 30-32 mio.kr. mod tidligere forventet 24-26 mio.kr.

Udviklingen i de enkelte divisioner

I den efterfølgende beretning for divisionerne er der angivet primære resultater før fællesomkostninger. Ikke fordelte fællesomkostninger udgør 1.656 tkr.

Roblon Industrial Fiber

(t.kr.)	06/07	05/06
Omsætning	41.131	33.515
Primært resultat før fællesomkostninger	7.573	5.646
Overskudsgrad (%)	18,4	16,8

Omsætningen til såvel kabelindustrien som offshore og anden industri er højere end sidste år.

Efterspørgslen på markedet for kommunikationskabler, der er langt den mest betydende for divisionen, er stabil, og omsætningen til dette område er større end sidste år og større end forventet. Omsætningen til offshore og anden industri har været betydeligt større end sidste år og større end forventet. Området udgør fortsat en begrænset del af aktiviteten i divisionen. Indtjeningen på de nævnte produktområder er højere end sidste år og højere end forventet.

Større dækningsbidrag og lidt lavere omkostninger end forventet betyder, at det primære resultat er bedre end sidste år og bedre end forventet.

Forventninger til fremtiden

Efter en høj omsætning i 1. halvår forventes lidt lavere omsætning af såvel produkter til markedet for kommunikationskabler som til offshore og anden industri i det kommende halvår.

Der forventes yderligere stigning i omkostningerne, mens resultatet for hele året forventes at blive højere end forventet ved årets begyndelse.

Roblon Lighting

(t.kr.)	06/07	05/06
Omsætning	33.383	31.438
Primært resultat før fællesomkostninger	5.295	5.673
Overskudsgrad (%)	15,8	18,0

Omsætningen er steget i forhold til sidste år og er også højere end forventet. Det er især en større afsætning af OEM-produkter (fiberlys, der anvendes i andre virksomheders produkter), der har bidraget til omsætningsfremgangen.

Der er afholdt større omkostninger til markedsføringsaktiviteter og udviklingen af en helt ny serie armaturer er afsluttet og markedsføres allerede.

Resultatet er lavere end sidste år, men bedre end forventet ved årets begyndelse.

Forventninger til fremtiden

Aktivitetsniveauet og dermed omsætningen forventes fortsat at ligge på et uændret niveau. Resultatet forventes også at ligge på samme niveau som i det forløbne halvår. Der vil fortsat blive arbejdet målrettet på salg og markedsføring, hvilket bevirker, at et højere omkostningsniveau fastholdes.

For året forventes nu en lidt større omsætning og et bedre resultat end forventet ved årets begyndelse.

Roblon Engineering

(t.kr.)	06/07	05/06
Omsætning	39.668	26.261
Primært resultat før fællesomkostninger	6.227	1.990
Overskudsgrad (%)	15,7	7,6

Der har i det forløbne halvår været en uventet stor stigning i ordreindgangen, hvilket har givet en væsentlig omsætningsstigning. Alle maskingrupper viser fremgang, hvoraf twistere udgør den største fremgang.

Såvel omsætning som resultat er markant bedre end både sidste år og det forventede.

Forventninger til fremtiden

Der forventes for hele året en højere omsætning end forventet ved årets begyndelse. På trods af, at der forventes leveret en større ordre med en lavere dækningsgrad end normalt, forventes omsætningen at blive lavere i 2. halvår end i 1. halvår, hvilket også gør sig gældende for indtjeningen. Der forventes for hele året en betydelig højere indtjening i divisionen end forventet ved årets begyndelse.

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. november 2006 - 30. april 2007.

Delårsrapporten er urevideret og aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser

og danske oplysningskrav til delårsrapportering for børsnoterede selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at delårsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2007 samt resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. november 2006 - 30. april 2007.

Frederikshavn, den 14. juni 2007

Direktion

Flemming K. Bertelsen
Adm. direktør

Bestyrelse

Klaus Kalstrup
Formand

Niels Bach
Næstformand

Henrik Hougaard

Ole Krogsgaard

Eva Lyngen

Jeppe Skovgaard Sørensen